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ORIGINAL: 

DATUM: 

0107 
franzosisch 

30. Juli 1981 

INTERNATIONALER VERBAND ZUM SCHUTZ VON PFLANZENZUCHTUNGEN 

GENF 

DER RAT 

FUnfzehnte ordentliche Tagung 
Genf , 10. bis 12. November 1981 

FINANZLAGE 

DES INTERNATIONALEN VERBANDS 

ZUM SCHUTZ VON PFLANZENZUCHTUNGEN 

AM 31. DEZEHBER 1980 

Memorandum des Genera1sekretars 

ZUSAMMENFASSUNG 

Dieses Dokument gibt die finanzie11e Lage des Verbands 
am 31. Dezember 1980 wieder (Art. 23 Abs. 2 des Oberein­
kommens) und entha1t den Buchprufungsbericht fur 1980 
(Art. 24 des Obereinkommens). 
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Im Rechnungsjahr wurde folgendes Ergebnis erzielt: 

Ausgaben 
Einnahmen 

Ausgabenuberschuss 

1980 
Franken* 

l 230 446 
l 217 823 

12 623 
========= 

Einnar-'!len 
Ausgaben 

Einnahmenuberschuss 

1979 
Franken* 

l 143 798 
l 139 740 

4 058 
========= 

In Obereinstimmung mit Artikel 5 Buchstabe b der Finanzordnung der UPOV ist 
dieser Ausgabenuberschuss von 12 623 durch Entnahme aus dem Reservefonds gedeckt 
worden. 

2. Betriefsbmittelfonds 

Nach Artikel 8 der Finanzordnung der UPOV verfugt die UPOV uber einen Betriebs­
mittelfonds. Wie sich aus der Bilanz zum 31. Dezember 1980 (Anlage A.l zum vorliegen­
den Dokument) ergibt, belauft sich dieser Betriefsmittelfonds auf 224 997 Franken. 
Der Anteil der einzelnen Staaten wurde durch eine Entscheidung des Rats in seiner 
Sitzung im November 1972 (Dokument UPOV/C/VI/6) festgesetzt; er ist nachfolgend wie­
dergegeben: 

Belgien 8 333 Niederlande 24 999 
Danemark 8 333 Schweden 8 333 
Deutschland (Bundesrepublik) 41 667 Schweiz 8 333 
Frankreich 41 667 Spanien 8 333 
Israel 8 333 Sudafrika 8 333 
Italien 16 666 Vereinigtes Konigreich 41 667 

3. Grundlage fi.ir die Beitragsleistungen 

Um den Betrag ihres jahrlichen Beitrags zu bemessen, sind die Verbandsstaaten 
nach Artikel 26 Absatz 2 des Obereinkommens (lediglich noch fi.ir das Vereinigte Ko­
nigreich) und nach Artikel II Absatz 2 der Zusatzakte vom 10. November 1972, die 
sich seit dem 11. Februar 1977 in Kraft befindet, in verschiedene Klassen einge­
teilt. Jedoch haben Belgien, Danemark, Schweden und die Schweiz freiwillig ihren 
Jahresbeitrag um je eine ~ Einheit erhoht, wahrend der Rat einstimmig beschlossen 
hat, "dem Staat Israel zu gestatten, nur die Ha1fte des der K1asse v entsprechenden 
Beitrags zu zahlen, und zwar under den Bedingungen, die hierfur in Artikel II der 
Zusatzakte vorgesehen sind" (Dokument C/XIII/7, Absatz 21). Die Beitrage fur 1980 
wurden folglich auf der Grundlage der folgenden Einheiten berechnet (siehe hierzu 
den Haushaltsp1an fur 1980, Dokumente C/XIII/4 und C/XIII/14 sowie Absatz 17 von 
Dokument C/XIII/17): 

* 

5 Einheiten fur die Bundesrepublik Deutschland 
5 Einheiten fur Frankreich 
5 Einheiten fur das Vereinigte Konigreich 

3 Einheiten fi.ir die Niederlande 

2 Einheiten fur Italien 

l~ Einheiten fur Belgien 
H Einheiten fi.ir Danemark 
H Einheiten fur Schweden 
l~ Einheiten fur die Schweiz 

l Einheit fur Sudafrika 

~ Einheit fur Israel 

In diesem Bericht sind mit "Franken" Schweizer Franken gemeint, und die Beitrage 
sind auf valle Franken aufgerundet (siehe Dokument C/XII/15, Absatz 8). 
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Anlagen A des vorliegenden Dokuments enthalten: 

A.l- Bilanz zum 31. Dezember 1980; 
A.2- Vergleich zwischen Raushaltsplan und Konten 1930 mit Erl~uterungen; 
A.3- Berechnung der Beitrage 
A.4- Liste der Verbandsstaaten 

Anlage B enthalt den Buchprufungsbericht. 

5. Der Rat wird gebeten, gemass Artikel 21 
Buchstabe e des Obereinkommens den Rech­
nungsabschluss fur das Rechnungsjahr 1980 
zu prufen und zu genehmigen. 

[Anlagen folgen] 
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ANLAGEN A 

ANLAGE A.l 

Bilanz zum 31. Dezember 1980 

AKTIVA 

F1ussige Barmitte1 

Aussenstande 

PAS SIVA 

Offene Rechnungen 

Vorsorge fur bevorstehende Ausgaben 

Betriefsrnitte1fonds 

Reservefonds 

Bi1anz am 31. Dezernber 1979 
Panarnerikanisches Seminar* 
Ausgabenuberschuss 

118 453 
(25 871) 
(12 623) 

Franken 

516 316 

15 484 

531 800 
======= 

161 844 

65 000 

224 997 

79 959 

531 800 
======= 

* Entnahrne gemass Ratsbesch1uss (Dokurnent C/XIII/17, Absatz 16 Ziffer iii). 
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ANLAGE A.2 

Verg1eich zwischen Hausha1tsp1an und Kohten 1980 

HaushaltSJ2lan Konten 

Einnahmen 
·;/ / 

Beitriige 1 169 500 1 169 500 
Bankzinsen* 7 211 
Veroffentlichungen i) 5 000 3 455 
Verschiedene Einnahmen** 20 000 37 657 

1 194 500 1 217 823 
========= ========= 

Ausgaben 

* 

** 

*** 

Personal ii) 657 000 660 180 
Dienstreisen iii) 24 000 . 30 580 
Konferenzen 63 000 55 195 
Druckkosten 49 000 49 388 
Obersetzungen 21 000 18 180 
Miete 28 000 27 746 
Ausrustung iv) 2 000 4 838 
Mobiliar und Material v) 6 000 9 305 
Verschiedene Ausgaben 9 000 1 951 
Gemeinsame vi) 358 000 373 083 

Ausgaben*** 
1 217 000 1 230 440 
========= ========= 

Bankzinsen des Schweizerischen Bankvereins fur 1979: 0,25% fur das laufende 
Konto, 2,25%, 2,75% und 3,5% fur das Festkonto. 

Quotenmiissiger Anteil der UPOV an den Einnahmen der WIPO. 

Einzelheiten der Gemeinsamen Ausgaben (Dienstleistungen der WIPO) 

Gehalter und gemeinsame 
Persona1ausgaben 

Druckkosten 
Andere Dienst1eistungen 
Gebaude- und Material-

instandha1tung, Gebaude­
miete (ohne Miete fur 
das Verbandsburo) 

Nachrichtenverbindungen 
Ausrustung; Mobi1iar und 
Material 

Andere Ausgaben 

Haushaltsplan 

248 000 
2 000 
5 000 

29 000 
35 000 

36 000 
3 000 

358 000 
======= 

Konten 

244 336 
1 098 
9 391 

33 601 
41 443 

42 686 
528 

373 083 
======= 

i) bis vi) : siehe Seite 3 dieser Anlage A. 
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Anmerkungen zu den nachteiligen Unterschieden zwischen dem 
Haushaltsvoranschlag und dem Rechnungsabschluss 

i) Veroffentlichungen 

Der Verkauf von Veroffentlichungen war geringer als vorgesehen. 

Ausgaben 

ii) Personal 

Der Unterschied (3 180 Franken) ist im wesentlichen darauf zuriick­
zufiihren, dass die Ausgaben fiir die Anwerbung von Personal und die 
Umzugskosten fiir Personal hoher waren als vorgesehen. 

iii) Reisekosten 

Der Unterschied (6 580 Franken) ist im wesentlichen darauf zuriick­
zufiihren, dass die Beziehungen zu Staaten und Organisationen eine 
grossere Anzahl von Dienstreisen erforderlich rnachten als vorge­
sehen war. 

iv) Ausriistung 

Der Unterschied (2 838 Franken) ist im wesentlichen auf den Ankauf 
neuer Briefumschlage fiir die Versendung von Dokumenten zuriickzu­
fiihren. 

v) Mobiliar und Material 

Der Uberschuss (3 305 Franken) ist im wesentlichen auf die Einfiih­
rung einer Textverarbeitungsanlage zuriickzufiihren. 

vi) Gemeinsame Ausgaben 

Der Unterschied (15 083 Franken) ist im wesentlichen auf Wahrungs­
verluste, auf eine fiinfprozentige Erhohung der Instandhaltungs­
und Reinigungskosten, auf erhohte Postgebiihren durch ein Anwachsen 
der Korrespondenz und schliesslich auf einen Anteil an den Kosten 
fur die Einrichtung der zentralen Druckstelle fiir die Textverar­
beitungsanlage zuriickzufiihren. 
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ANLAGE A.3 

Grundlage fur die Berechnuna der Beitrage 

Anzahl der Anzahl Gesarnt- Anzahl 
Einheiten freiwi1ligen 

einheiten Staaten* 
Einheiten 

0113 

Produkt der 
beiden Zahlen 
(Gesarntzahl 
der Einheiten) 

i) Artike1 26 Absatz 2 des Obereinkornrnens: 

I 5 - 5 1 

ii) Artikel II Absatz 2 der Zusatzakte: 

I 

II 

III 

IV 

v 

v 

I 
v 

Zugrunde ge1egte 
Beitrage 

(Franken) 

1 169 500 

a) 1 

d) 1 

5 - 5 2 

4 - 4 -
3 - 3 1 

2 - 2 l 

0,5 - 0,5 l 

1 0,5 1,5 4 

1 - 1 1 

I 
ll 

I 
--

BERECHNUNG DER BETRAGE 

(Artike1 26 Absatz 2 des Internationa1en Obereinkornrnens 
zurn Schutz von Pf1anzenzlichtungen vorn 2. Dezernber 1961 
und Artike1 II Absatz 2 der Zusatzakte vorn 10. November 
1972) 

Auf die Lander 
Anzah1 

K1asse entfa11ender Staaten* 
Betrag (Franken) 

I 212 636 a) 3 
III 127 582 b) 1 

IV 85 055 c) 1 
v 21 264 d) 1 
v 63 791 e) 4 

42 527 f) 1 
-
11 
--

169 500 X 5 b) 1 169 500 X 3 c) 1 169 500 X 2 
27,5 27,5 27 15 

169 500 X 0,5 e) 1 169 500 X 1,5 f) 1 169 500 X 1 
27,5 27 15 27,5 

5 

10 

-

3 

2 

0,5 

6 

l 

27,5 
==== 

* Nach der in Absat~ 3 des vor1iegenden Dokurnents angegebenen K1asseneintei1ung. 

Insgesarnt 
(Franken) 

637 908 
127 582 

85 055 
21 264 

255 164 
42 527 

1 169 500 
========= 
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ANLAGE A. 4 

Verbandsstaaten am 31. Dezember 1980 

Verbandsstaat 

Belgien 

Danemark 

Bundesrepublik Deutschland 

Frankreich 

Israel 

Italien 

Niederlande 

Schweden 

Schweiz 

Spanien 

Siidafrika 

Vereinigtes Konigreich 

gewahlte 
Klasse 

v 

v 

I 

I 

v 

IV 

III 

v 

v 

v 

v 

I 

Datum 
"Ubereinkommen" 

5. Dezember 1976 

6. Oktober 1968 

10. August 1968 

3. Oktober 1971 

12. Dezember 1979 

l. Juli 1977 

10. August 1968 

17. Dezember 1971 

10. Juli 1977 

18. Mai 1980 

6. November 1977 

10. August 1968 

ll Staaten leisteten 1980 einen Beitrag 

Datum 
"Zusatzakte" 

11. Februar 

11. Februar 

11. Februar 

11. Februar 

12. Deze.'llber 

l. Juli 1977 

ll. Februar 

11. Februar 

1977 

1977 

1977 

1977 

1979 

1977 

1977 

10. Juli 1977 

18. Mai 1980 

6. November 1977 

31. Juli 1980 

1 Staat (Spanien) ist erst fiir 1981 beitragspflichtig 

Gesamtzahl: 12 Verbandsstaaten 

[Anlage B folgt] 
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EIDGENOSSISCHE FINANZKONTROLLE 

933.3.1 

1 . ALLGEMEINES 

1.1 Ermachtigung 

BERICHT OBER DIE BUCHPROFUNG 

DES INTERNATIONALEN VERBANDS ZUM SCHUTZ 

VON PFLANZENZOCHTUNGEN (UPOV) 

RECHNUNGSJAHR 1980 

0115 

Aufgrund von Artikel 24 des Obereinkommens zum Schutz von Pflanzenzuchtungen 
vom 2. Dezember 1961, das am 10. August 1968 in Kraft getreten ist, haben 
wir am 18. und 19. Mai 1981 in der Geschaftsstelle des Internationalen Ver­
bandes zum Schutz von Pflanzenzuchtungen in Genf (nachstehend "UPOV" genannt) 
die Prufung der Bucher fur das Rechnungsjahr 1980 vorgenommen. 

1.2 Erhaltene Auskunfte 

Herr A. Jaccard, Leiter der Finanzsektion der Weltorganisation fur geistiges 
Eigentum (WIPO) und verantwortlich fur die Buchhaltung der UPOV, und seine 
Mitarbeiter haben uns freundlicherweise zu unserer vollen Zufriedenheit alle 
fur unsere Arbeit zweckdienlichen Informationen und Unter1agen beigebracht. 

1.3 Art und Ausmass der Prufung 

Gepruft wurden die Veranderungen in den Einnahmen- und Ausgabenkonten sowie 
in der Bilanz im Rechnungsjahr 1980, die Bilanzwerte am 31. Dezember 1980 
und die entsprechenden Abschlusse. Unsere Prufung entsprach den allgemeinen 
fur die Rechnungsprufung geltenden Normen. 

1.4 Verbandsstaaten 

Belgien, Danemark, Bundesrepublik Deutschland, Frankreich, Israel, Italien, 
Niederlande, Schweden, Schweiz, Sudafrika und das Vereinigte Konigreich waren 
die elf Verbandsstaaten, die zu der Finanzierung der Tatigkeiten des Verbands 
beigetragen haben. Spanien, Mitglied seit Mai 1980, hat erst 1981 einen Bei­
trag geleistet. Dieses Land hat allerdings schon im Jahr 1980 seinen Beitrag 
zum Betriebsmittelfonds geleistet. 

2. HAUSHALTSPLAN UND ABSCHLUSS DES RECHNUNGSJAHRES 1980 

2.1 Haushalt des Rechnungsjahres 1980 

Der Haushaltsplan fur das Rechnungsjahr 1980 wurde vom Rat auf seiner drei­
zehnten ordentlichen Tagung am 17. und 18. Oktober 1979 in Genf angenommen 
(Dokument UPOV/C/XIII/16). Der Haushaltsplan war ausgeglichen und sah Ausga­
ben in Hohe von 1 217 000 Franken und Einnahmen in Hohe von 1 194 500 Franken 
vor; der Unterschiedsbetrag von 22 500 Franken sollte dem Reservefonds ent­
nommen werden. 

Ferner hat der Rat beschlossen, den in der Rubrik UV.09 vorgesehenen Ansatz 
von 28 000 Franken zu streichen und die fur die Verwirklichung des dort vor­
gesehenen Programms (Symposium der UPOV in Lateinamerika) erforderlichen Mit­
tel dem Reservefonds zu entnehmen. Die unmittelbare Entnahme aus dem Reserve-
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fonds, ohne dass die Ausgaben in einem Abschlusskonto eingetragen werden, 
stellt ein Verfahren dar, das aus dem Rahmen fallt und nicht den bei der 
Rechnungsprufung geltenden Normen entspricht. 

2.2 Abschluss des Rechnungsjahres 1980 

Im Rechnungsjahr 1980 wurde folgendes Ergebnis erzielt: 

Ausgaben Franken 1 230 445,98 

Einnahmen Franken 1 217 822,83 

Ausgabenuberschuss Franken 12 623,15 

===================== 

Wie sich aus der Bilanz vom 31. Dezember 1980 ergibt, sind der obenerwahnte 
AusgabenUberschuss und die Ausgaben von 25 871,55 Franken fur das Panameri­
kanische Saatgutseminar, also insgesamt 38 494,70 Franken gemass Artikel 5 
Buchstabe b der Finanzordnung der UPOV und der auf der dreizehnten Tagung 
des Rats vom 17. und 18. Oktober 1979 getroffenen Entscheidung (Dokument 
C/XIII/16, Absatz 16 Ziffer iii) dem Reservefonds entnommen worden. 

3. KONTEN 1980 

3.1 Einnahmen 

3.11 Beitrage Franken 1 169 500,--

Artikel 26 des Obereinkommens und Artikel II der Zusatzakte sehen vor, dass 
jeder Verbandsstaat seinen Beitrag nach Massgabe der Zahl der Einheiten der 
Klasse, der er angehort, leistet. Diesa Beitrage sind entsprachenc Artikel 6 
der UPOV-Finanzordnung im Verlauf des Monats Januar des Jahres zu zahlen, fur 
das sie bestimmt sind. Die Daten des Eingangs der Beitrage fur 1980 sind auf 
der Seite 3 des Finanzberichtes erwahnt. 

3.12 Verschiedene Einnahmen Franken 

Die Einnahmen setzen sich wie folgt zusammen: 

- Verkauf von Veroffentlichungen 
- Bankzinsen 
- Beteiligung an bestimmten mit der WIPO 

gemeinsamen Einnahmen 
- Erstattungen der gemeinsamen Pensionskasse 

des Personals der Vereinten Nationen 
- Verschiedenes 

Gesamtsumme 

Die Zinssatze des Schweizerischen Bankvereins betrugen 
korrent- und 2,25, 2,75 und 3,5% beim Festgeldkonto. 

0,25% 

48 322,83 

3 454,90 
7 210,75 

14 296,28 

23 098,90 
262,--

48 322,83 
========= 

beim Konto-

3.2 Ausgaben Franken 1 230 445,98 

Die Ausgabenzahlen in dem Finanzbericht des Generalsekretars an den Rat fur 
das Rechnungsjahr 1980 stimmen mit den Zahlen der Buchfuhrung uberein. Wir 
haben durch Stichproben die Richtigkeit der Ausgabenbuchungen gepruft. Wir 
haben uns vergewissert, dass alle Belege fur das Rechnungsjahr ordnungsgemass 
mit Sichtvermerken versehen sind. Die Ausgaben enthalten u.a. den Betrag von 
373 082,43 Franken, der der WIPO fur die von ihr im Rechnungsjahr 1980 ge­
leisteten Dienste gezahlt wurde; die Einzelpositionen sind im Finanzbericht 
(Seiten 11 ff.) wiedergegeben. Dieser Beitrag entspricht Artikel 8 der Ge­
schaftsordnung uber die technische und administrative Zusammenarbeit der 
UPOV mit der WIPO. 
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4. BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 1980 - ALLGEMEINE BEMERKUNG 

0117 

Wir haben die Bilanz zum 31. Dezember 1980, wie sie in der Anlage zu diesem 
Bericht w:federgegeben ist, gepruft und festgestellt, dass sie mit den in den 
Buchern ausqewiesenen Zahlen ubereinstimmt. Ferner hat der fur die Buchhal­
tung der UPOV verantwortliche Beamte der WIPO uns auf Anfrage bestatigt, dass 
seines Wissens alle finanziellen Verpflichtungen gegenuber Dritten verbucht 
sind. 

5. AKTIVA DER BILANZ 

5.1 Flussige Barmittel Franken 516 315,95 

Wir haben den Stand der beiden Konten beim Schweizerischen Bankverein in Genf 
- Kontokorrent- und Festgeldkonto - zum 31. Dezember 1980 gepruft. Des weite­
ren haben wir bei der Bank eine Bestatigung mit Datum vom 31. Dezember 1980 
eingeholt, dass die Bankguthaben unbeschrankt verfugbar sind und dass keine 
Vorbehalte zugunsten Dritter bestehen. 

5.2 Aussenstande 

Der Betrag dieser Position setzt sich wie 
folgt zusammen: 

- Vorauszahlungen von Ausbildungsbeihilfen 
- Von der WIPO abzufuhrende Verkaufserlose 

aus Veroffentlichungen 
- Von der Eidgenossischen Steuerverwaltung zu 

erstattende Steuervorauszahlungen 
- Vorschuss von Reisekosten 

Gesamtsumme 

6. PASSIVA 

6.1 Glaubiger 

Der Betrag umfasst: 

- Saldo des Beitrags an die WIPO fur die 
von ihr im Rechnungsjahr 1980 geleiste­
ten Dienste 

- Verschiedene Lieferantenrechnungen 
- Betrag, der noch einem Angestellten 

geschuldet wird 

Gesamtsumme 

Franken - 15 483,75 

7 166,25 

3 454,90 

4 537,60 
325,--

15 483,75 
========= 

Franken 97 193,95 

90 286,15 
6 851,80 

56,--

97 193,95 
========= 

Am Tage der Rechnungsprufung waren alle diese Rechnungen beglichen. 

6.2 Vorausleistung von Beitragen Franken 64 650,--

Es handelt sich urn den Beitrag fur 1981, der bereits im Dezember 1980 von 
Schweden geleistet wurde. 
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Franken 65 000,--

Gemass Artikel 4 der Finanzordnung wurden folgende Betrage von den Rechnungs­
jahren 1979 und 1980 tiber1:ragen, die Verpflichtungeu fur Ausgaben entsprechen, 
die erst spater beglichen werden: 

- Druck der Aufzeichnungen uber die Diplomatische 
Konferenz 1978, deutsche Ausgabe: 
ubertragen von 1979 
zu Lasten des Rechnungsjahres 1980 

- Mobiliar und Material, Textbearbeitungsgerat: 
ubertragen von 1979, noch nicht ausgefuhrte 
Anlagen 
zu Lasten des Rechnungsjahres 1980, 
Bildschirm 

Gesamtsumme 

6.4 Reservefonds 

Saldovortrag per 1. Januar 1980 

Ausgaben fur das Panamerikanische Saatgut­
seminar, unmittelbar gemass Beschluss des 
Rates dem Reservefonds entnommen 

Ausgabenuberschuss fur das Rechnungsjahr 1980 

Saldo pe= 31. Dezember 1980 

6.5 Betriebsmittelfonds 

20 000,--
19 000,--

20 000,--

6 000,--

Franken 

Franken 

39 000,--

26 000,--

65 000,--
========= 

79 958,75 

118 453,45 

25 871,55 

12 623,15 

79 958,75 
========== 

224 997,--

In Obereinstimmung mit einem Ratsbeschluss ist die Beteiligung der einzelnen 
Verbandsstaaten entsprechend Dokument UPOV/C/VI/6(1972) berechnet worden. 
Auf seiner zwolften Tagung im Dezember 1978 hat der Rat die fruheren Be­
schlusse bestatigt und 8 333 Franken pro Einheit als Beitrag zum Betriebs­
mittelfonds festgelegt. Die Kontenbewegungen 1980 sind folgende: 

- Bi1anz zum 1. Januar 1980 
- Antei1 Israe1s 
- Antei1 Spaniens 

Gesamtsumme 

7. ZUSAMMENFASSUNG 

Aufgrund unserer Feststel1ungen konnen wir bestatigen: 

208 331,--
8 333,--
8 333,--

224 997,--
========== 

(a) dass die in der Anlage wiedergegebenen Abschlusse mit den Buchern 
der UPOV ubereinstimmen; 

(b) dass die auf den Konten des Rechnungsjahres 1980 vorgenommenen 
Buchungen den Be1egen und den anzuwendenden Bestimmungen ent­
sprechen; 
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(c) dass .. die auf der Bank deponierten Gelder vom Depositar beschein.igt 
worden sind; 

(d) dass die Bucher sorgfaltig gefuhrt worden sind. 

3003 Bern, den 25. Mai 1981 ( gez. ) 

Anlage: 

F. Faessler 
Sektionschef 

der 
EIDGENOSSISCHEN FINANZKONTROLLE 

Bilanz zum 31. Dezember 1980 (Betrage in Schweizer Franken, gemass Ratsbeschluss 
vom 8.12.1978 - Dokument C/XII/14, Absatz 8 - auf volle Frankenbetrage abgerundet) 



C/XV/3 

0120 Anlage B, Seite 6 

Bilanz zum 31. Dezember 1980 

AKTIVA 

FLOSSIGE BARMITTEL Schweizerischer Bankverein 

AUSSENSTANDE 

PASS IVA 

GLAUBIGER 

OBERTRAGUNG 

RESERVEFONDS 

Kontokorrent 

Festgeldkonto, 
Betriefsrnittelfonds 

Verschiedene Schuldner 

Verschiedene Glaubiger 
Vorzeitig eingeganger Beitrag 

Klinftige Ausgaben 

Am 31. Dezernber 1979 

Reduzierung fur Panarneri­
kanisches Seminar 

Ausgabenliberschuss 

118 453 

(25 871) 

(12 623) 

BETRIEFSMITTELFONDS 

Belgien 
Danernark 
Bundesrepublik Deutschland 
Frankreich 
Israel 
rtalien 
Niederlande 
Schweden 
Schweiz 
Slidafrika 
Vereinigtes Konigreich 

8 333 
8 333 

41 667 
41 667 

8 333 
16 666 
24 999 

8 333 
8 333 
8 333 

41 667 

291 319 

224 997 

15 484 

531 800 

======= 

97 194 
64 650 

65 000 

79 959 

24 997 

531 800 

======= 

Arpad Bogsch 
Generalsekretar 

[Ende der Anlage B 
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